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Conceição da Feira, 14 / 07 / 2021 

Prefeitura Municipal de Conceição. da Feira 

ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 132 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: MARLENE LOPES BEZERRA 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. FRANCISCA DOS SANTOS, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 014.591.815-73 

RG. N°: 03317170-00 

ENDEREÇO: RUA 08 DE DEZEMBRO, N° 444, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÁO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 14 / 07 / 2021 

N)AISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO L RIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL P efeito 

CNN 1\1° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



ulmiesp.  SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Conceição da Feira, 14 de Julho de 2021. 

Oficio 203/2021 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de INCLUSÃO do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 14 de Julho de 

2021, pelo período de 90 (noventa) dias, da demandatária abaixo relacionada, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

FRANCISCA DOS SANTOS 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. Segue documentação em anexo. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 
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64 
CRAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 

Solicitação de Aluguel Social: Francisca dos Santos 

Valor do Aluguel: R$ 200,00  

DN: 20.06.1947 RG: 1259820781 CPF: 018.553.505-48  

Endereço: Rua 8 de Dezembro, n° 61  

Telefone para contato: (75) 98325-6046  

Situação Econômica: ( ) empregado ( ) desempregado ( x )aposentada ( )pensionista 
( ) outros  

( ) autônomo 

Bolsa Família: SIM ( ) NÃO ( x) Renda Familiar: R$ 700,00  

Quantos membros na família: 06 

PARECER SOCIAL 
Constatou-se em visita domiciliar que Sra Francisca dos Santos, encontra-se em situação de 
vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma 
está tendo custos com uso de medicações continuas e com o esposo acamado utilizando fraldas 
geriátricas, dificultando nas despesas diárias devido ao momento que estamos vivenciando da 
Pandemia Coronavirus COVID 19. Diante dessa situação se faz necessário à solicitação do 
Aluguel Social, por 90 (noventa) dias a partir de 14 de julho de 2021, que de acordo com a Lei 
n° 530/2010 que regulamenta a concessão dos Beneficios Eventuais. 

• 
Conceição da Feira. BA. -4- de  1,4 -0,0 de  Jo  
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MarialsabehallenicioS.M.Oliveira 
AssieWe Social 

CRESS 249g6/ 5° Região 

Maria Isabela Benicio S. M. Oliveira 
Assistente Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

Praça Marechal Deodoro N°26 9  
Conceição da Feira - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPALDE CONCEIÇ
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LEI N.° 53012010 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Após preenchimento do formulário elaborado pela Assistente Social responsável pelo 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sócio-assistenciais; 

Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável pelo 
acompanhamento dos beneficios socloassistencials, para verificação da situação de 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos ou 
Instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1°, a família pode requerer o 
beneficio até trinta dias após o funeral. 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 
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§ 4°, O beneficio natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 50, A morte da criança não inabilita a familia de receber o benefício natalidade. 

§ 6°. O beneficio natalidade será devido à familia em número igual ao das ocorrências desses 
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Art. 16. O benefício eventual, na forma dá auxilio cesta básica, constitui-se em uma presta 
temporária, não contributiva da assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentoS, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condições socioeconôm 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO IDA BARIA 
GABINETE DO PREFEITO 

para aquisição de alimentos com qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentação 
saudável e com segurança ás famillas beneficiárias. 

Art. 16. O alcance do beneficio cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, é 
destinado à famílias beneficiarias e : Inferente:n.0g, os seguintes critérios: 
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I - Registro de Nascimento; 

II - Carteira de Identidade; 
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IV - Carteira de Trabalho. 
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Art. 26. Compete 
seguintes diretrizes: 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 
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Parágrafo único - A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de taxas, 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário. 

Art. 21. O beneficio auxílio documentação é em forma de pecúnia e deve ter como referêncle 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada E 

necessidade, através do preenchimen kniulárlo. 
ág ilt,e.  

ikt!' 'VI n tt 
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Art. 22. O beneficio eventu4 na,  
assistência social em piitSr10.:p 
entidades, na concessão de Niola r. 
Imóvel devido calamidade palá;.10'04seseiatoffilloiálgedritá 

•• ••. 49,ÁPIT 
erwerálária ... • • .• • • 

Art. 23. Entende-se co~iit~" 
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Art. 24. Enquadram-se cOSo medida.lti`no4g. c,144e5dcesSão d 
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seguintes benef1cic 

1- abrigos adequados; 
: • '••• •• , . 

II - alimentos; 1.,•• • .;• ,• 
, • .; 

III - cobertores, colchões e vékS5,0if -;••• 

I- estimar a quantidade de benefícios a serem concedidos durante cada exercido financeii 

II - coordenação geral, a operacionallzação, o acompanhamento, a avaliação da presta 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento; 

Praça Marechal Deodoro N° 26.Centro, Concelçao da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /Fax (75) 3244.3802 / preteltura@concelcaodafeira.ba.gov.br  
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

III — manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Social com uma Assistant( 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos beneficio; 
eventuais; 

IV — realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constant 
ampliação da concessão; 

-:ork 
V — expedir as instruoes . rtggituir forno 
operacionallzação dos benetWo.sMjentuar 
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VII — articular com a rede" 
e as políticas setoriais 
membros, indivíduos e 
social em programas, prço 
geração de renda. 
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sja ar as seguintes ações: 

I — informar sobre Irregulad dtft•ina-atilita arhatát,)'.0.s. nefícios eventuais; 
tvi;  

II — avaliar e reformular, sekkettiesársio,•d:ta44ã4.a regurátre:  't de concessão e o vai 
dos benefícios eventuais; •• 

eventuais; 

" tf • • IV — definição da % a ser cdpc-áa 11.0' qa 
os benefícios lal'ffit • 

Istramento c 

VIII — promover ações que viabilizem e garantem a ampla e periódica divulgação c 
benefícios eventuais assim como os critérios para sua concessão. 

Art. 28; Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos benefício 
parti de: 

Praça Marechal Deodoro N°26 Centro, Conceiçilo da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 1 Fax (75) 3244-3802 1 Eme prefeltura@concelcaodafelra,ba.gov.br  
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA CAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

— 

I — identificação dos benefícios implementados em seus municípios, verificando se 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas; 

II — levantamento das situações de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municiplos 
Indico de mortalidade e de natalidad • 

91. - 
iii— discussão Junto 'soão Int. es.to,ra Bipa a-gljt"Ctsn'.: SAS (Conselho Estad1 
de Assistência Social) sobro o.ortgrancla át6. 4s beri, niláis para os município ..,• • 

-!• 

Art. 29. Esta Lei entrarketrn vigor na Ota-.0...a.kay 11:togção, revog #1. as todas as dIsposiv 
em contrário. .;: .1, ...!' ••••;,•• • • .. 2..• .." • • 

q . :;• • .1 • •• 

‘ i 
' iil. '• ' 

i• • • 5. ,, •• , 

1.. :44,41411, .2.k"r»/..11•1~..?. meile. • i..r...1ffl, k 

GABINETE DO PREFEITOMM DE 4iEIRÁ . TADO DA BAHIA, EN 
DE ABRIL DE 2010. r . 

.,. /• . • 

.1 ç• . ...:::...,1;„.. 
z 1: . 

?•••"% 444 • . . 
:1,•-;)• r'2'."0?" • 

••• 
l'...N wi ..e. . ..4•:• :: .. .."..f.sr: .4. 

•• • .,,,. rt ..•.5 „. : . ••• ••• .. •,, .• e , .. 

1. .4,  
• .

• . e.  
l• k - ... • ••• ‘?..• 2 . • • 

. • • 
• 

. •••5;4
, ..M.... . •• •C•4••• •  • kii5;  • • 

71: "i • .. 

, . • • 'PM ... " er thte kniá• 
.4. ; • . '...41 4... . 

-.404kWelPt40,...-;•t• 
. • . • 

, • •• ! 

. : 
•••ey •••g 

"..• 
''44" 51:93ati . r " 

• 
r•-•  .••• 

Sft*IONWiivi4/?:: • 

t 

'44 ..,."•t'4" 

Praça Marechal Deodoro N°26 Centro, Conceição da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (751 3244 3800 / Fax (75) n44-38021 Emelt: prefeltura@coneeteaodafetra.ba.gov.br  



6o, 

r 



Tarifa Social de Energia Elétrica: Criada pela Lei 10438, de 26/04/02 :colar* ineNtiN1ER,LINKA • 
FATURA • NoTA rosem. , tfAuna Nair uso MC 47NM:2021 

Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia 
COELBA Av Edgard Sentis, 300  Cabula VI, Salvador - 8.4 CEP 4110.9,30 CNPJ 15 139 6,sonot-94 I Imo Est 0047869000 !tva.n.coelba com br DADOS DO CLIENTE 

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMtDORA MARLENE LOPES BEZERRA 
RUAS DE DEZEMBRO 61 

CPF 014 591 815-73 
CENTRO-

CONCEICAO/C01 CE ICAO DA FE IR 
C ONCEI CAO DA FEIRA BA cussmcAçÃo 
443:20-000 

81 RESIDENCIAL 
RESIDENCIAL 
Canv Mondrroa - Monofásico 4.(441a041MIIII4f0 5thougg,  

7060933108 05/2021 N''Mikod-T4 riNe.-41; ; ,;¡gó - L  ,R4r~ WRRMAVG 
GetkpG,Au,~PAgnipal 526257704 

ÚNICA i 21/050021 

2p2-1 22-06/2021- ,:.¥1_24sezioleike Nt•zgidetw írfus.uri•-•
.~4-: 

21/05/2021 1 1004736399 1141773 
50 37 

OrtvOINAO DA NOTA FISCAL. 
QUART1DAPE1 

PREÇO (RE) VALOR cn 

TOTAL DA FATURA 

50,37 DekONSTNiarrva ne comataio De8v4 NOTA PieCAL IP DO TIPO DA ANTERIOR 
ATUAL 

5PDE COISTAIEE AJUSTE CONSUMO 00" 

MEDEIE 
1 FUNÇÃO DATA LEITURA DATA LEITURA DIAS 

1104553011 
CAT 30 04 25?, 5135500 21-05.2021 053100 22 

1030011  53,00 

Consumo AtoroNVI/4•TUSD 
Consumo Atm:0"-TE 
Acréscimo Bandarra AMARELA 
Acréscimo Bandeira VERMELHA 

53,0000000 
0.5679762 1 

30,10 53,0000000 
032366921 

17,15 
0,04 
3,08 

'reás 
PIS 

COFIAIS 

-31.161.ELIN161E4S'eiTaiERifiõ,  
mdeiAno 1046 

ISAI21 53 

AREM 

MARS1 

FEVE 

441121 

DEZ 20 

443000 

COT 20 

SEI 20 

A0020 

43.25,  

JUN20 

154120 

VOottegioyem 
ciacomípiN- 

cALCU 
BABE ELS 

VALORO° G44F00  a* FA5440. RI 1251 2045% IMPOSTO Tranerntaio 
so, 5,44% 

.7 
OlotrIbWORD(C04064) R$ I3,51 

2302•J o»aof
313,7 

0.32 EartInd5ftworg‘a R$ 2,5F 5,30% 1,45 entwoo. Sattslals R$ 3,43 ken% TRINARA. 
R$ 16,41 3043% 

44FF 8931 9C21 4856 BB7C FEBO 7CDC 035 

GPI . R$ 01,31 1E% -F.053o05A0v5OWS.D430- 'FAROMAPLIDADAS 
Cardume Allve~1-30 

0;39458000 - • •• 
, 

0,22405000 t 
I 

.Nig•ow.nurreS . 
. _ 

pela. ds 224:alma. cora rea,aartaidr.,aa 7,574 pede ba.• Tanstioa 1 2,2344par • Ai. Tansia-REI42.05-7/21 ala d.-.1.Á 
a bardes. ca.Saí ia Veraeta Maa rocane;5ea ema 

tansa! ana ta 
ca a5,_lac ia c.,~

:Daiti
a
o
w 
 rn

a
c
a
a
,
e hi,

-
e ra or5.•  

1....-re
's
,

a
rt
t
er  aa 

c ada
..O  credeccpnsdo ~4

R
1,
J
11
,8 

viea
1
ã
%
oPala. 

14/AE
la439q2jefios 

,mas Cefaaens n  
4 vr,(L i cpardahidesnmorimerao dopa:ode/41452~am alardes 

de af anclanento ccataacad 
Reom wea ealna,0.5,44cmilbnãoa5,404.414.4 54 44,  ,,4.14 044,14;540b. :,..I.0000).5* I 

ckspotção ,P1W1 Ctlety 
5,JPCdCr Pát5co?Cordr6taga Ivrannio 

asformages Svpiateraares arsepan;' mrn, 

5454,4,44. 
cocara cor, ht..Aginara Value.Lças de Ateal.nta A furaantra 

04aDcai_1444~,:iad,, dakage,rra 

145,
Maa  

4fflan ~Ror cb ME e 
.41804445 5415.5501444055, 4414, Par0 CaaaprOMIO arati 1444iL 44a4.1.4~ CoM .144.530.1•0544 ti34 

fslur increrstnnert (A* 
[num) 

riu 33,0454,303 
pare

ide 

ansiodzonliat5e• 
etA5 55445455ENATRIEussIo 

ode 
leoavedwinar 
2454$4345 03.455.4 

Mtli 

mau 
aadau. 

0 
0,04 050 50 

0,001 
01

0,00 x a 

3,00 

Um% DICfit 0.C2 
eus°. wordaPAcamotis uso c$3 SPens anGar~o -R320.91 AREW:r73:,51Z75219.- P•50F 41,339.093 

RIFREWGIECOT967/53 lAutopelaidomaÇãO Cementai e ~ta lida. 
esuo rs-,,ra anis", 1518 -Jr15:111Ptracma e . &rem da Patines SE I CF.P 00534-030 I CM 65.593,091/0035,20 I Atalgo Espit,,,c,:r 7:'.,  tr,7.11,1 CONTA CONTRATO CIES/ANO • 

7060933108 05/2021 
DATA 0.5 sir:acpUEN"r0 

7GTALA PAGAR (RO) 28/05/2021 
50,37 

CaZ 

EC 

(10-0C 

auNAçÃo e rrses.aNtNeW DAI 
evulura . Valas 

5402021 

: .0..15wos.NosAck.  Nãàii0 
ume VatengA0 (V) 

O') bakaatIO Cluamo 
- 

127 117 133 



11/06/2021 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: MARLENE LOPES BEZERRA 
CPF: 014.591.815-73 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://vvww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:12:50 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/12/2021. 
Código de controle da certidão: B8A4.42AB.2C52.1A08 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MARLENE LOPES BEZERRA 
CPF: 014.591.815-73 
Certidão n°: 18537134/2021 
Expedição: 11/06/2021, às 14:49:01 
Validade: 07/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MARLENE LOPES BEZERRA, inscrito(a) no CPF sob o n° 
014.591.815-73, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cndtCtst.jus.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 11/06/202115:24 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20212349193 

NOME 

XXXXXXXXXX.MCXXXXX.XXXXX,XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX3 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

014.591.815-73 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 11/06/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



   

MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 

PRAÇA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 - CENTRO 
CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEF: 44320-000 
FONE(S): (75) 3244-3819 CNPJ/MF: 13.828.371/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 000640/2021 

Nome/Razão Social: MARLENE LOPES BEZERRA 

Nome Fantasia: 

Código Contribuinte: 10400 CPF/CNPJ: 014.591.815-73 

Endereço: RUA RUA OITO DE DEZEMBRO, 431 null 
CENTRO CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

Esta Certidão foi emitida em  06/07/2021 com base no Código Tributário Nacional, lei n° 5.172/66. 

Certidão válida até: 04/09/2021 

Código de controle da certidão: 0100040310 
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Emi CiERALDO 

Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 
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SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 132 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: MARLENE LOPES BEZERRA 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. FRANCISCA DOS SANTOS, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL 
E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE 
ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA. 

CPF N°: 014.591.815-73 

RG. N°: 03317170-00 

ENDEREÇO: RUA 08 DE DEZEMBRO, N° 444, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos 
reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA 
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE 
COM O PRATICADO NO MERCADO. • RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA PROCEDER A 
REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 14 / 07 / 2021 Conceição da Feira, 14 / 07 / 2021 

    

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL 
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 206/2021. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. 
MARLENE LOPES BEZERRA. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
MARLENE LOPES BEZERRA, portadora do CPF. n° 014.591.815-73 e RG 03317170-00, residente e 
domiciliada no(a) RUA 08 DE DEZEMBRO, N° 444, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA - 
BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger-se na 
forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 08 DE 
DEZEMBRO, N° 61, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. FRANCISCA DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 132/2021. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 14/07/2021 a 14/10/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



ARLENE LOPES BEZE 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 
RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 
AMIGÁVEL — por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 50  do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 14/07/2021. 
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1  
DE  PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 

MAR A ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

Contratada 

TESTEMUNHAS: 

ks-u  
CPF: oulfo aaã Lt s o  1.  

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 08 DE DEZEMBRO, N° 
61, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
FRANCISCA DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : MARLENE LOPES BEZERRA 

Processo Administrativo: 197/2021 

N° do Contrato : 206/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 14/07/2021 a 14/10/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Marlene Lopes Bezerra 

Conceição da Feira, 14 de julho de 2021. 

CNN IV 13.828.371/0001-08 
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 132/2021 e o Resumo do Contrato de locação no. 
206/2021, com a Sra. MARLENE LOPES BEZERRA,  foram publicados conforme o disposto 
no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 14 de julho de 2021. 

Julian° Vaújo Guerra 

Secretário de A ação e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 08 DE DEZEMBRO, N° 61, CENTRO, 
CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. FRANCISCA DOS SANTOS, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE 
SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : MARLENE LOPES BEZERRA 

Processo Administrativo: 197/2021 

N° do Contrato : 206/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

Vigência do Contrato : De 14/07/2021 a 14/10/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Marlene Lopes Bezerra 

Conceição da Feira, 14 de julho de 2021. 
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